

Danish Fibres A/S
Snedkervej 1, 6800 Varde

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 32 32 18 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.



Palle Kuntz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Fibres A/S Snedkervej 1 6800 Varde
	CVR-nr.: 32 32 18 95
	Stiftet: 2. februar 2011
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	7. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Iversen Palle Kuntz Steen Aksel Thomsen
Direktion	Palle Kuntz
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Andelskassen
Modervirksomhed	Kuntz Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i produktion og salg af fiberprodukter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -384 t.kr. mod 812 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.841.958	6.427.585
1 Personaleomkostninger	-5.607.276	-4.990.237
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-529.350	-345.726
Driftsresultat	-294.668	1.091.622
Andre finansielle indtægter	0	8.405
2 Øvrige finansielle omkostninger	-190.437	-87.379
Resultat før skat	-485.105	1.012.648
Skat af årets resultat	101.000	-200.368
Årets resultat	-384.105	812.280
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	0	212.280
Disponeret fra overført resultat	-384.105	0
Disponeret i alt	-384.105	812.280

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Rettigheder	254.685	225.852
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>254.685</u>	<u>225.852</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.616.269	950.026
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.616.269</u>	<u>950.026</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.870.954</u>	<u>1.175.878</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.158.554	2.211.921
Fremstillede varer og handelsvarer	3.025.322	3.069.924
Varebeholdninger i alt	<u>5.183.876</u>	<u>5.281.845</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	847.016	1.626.994
Udskudte skatteaktiver	26.000	0
Andre tilgodehavender	340.349	160.020
Periodeafgrænsningsposter	46.781	78.329
Tilgodehavender i alt	<u>1.260.146</u>	<u>1.865.343</u>
Likvide beholdninger	<u>218.727</u>	<u>420.264</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.662.749</u>	<u>7.567.452</u>
Aktiver i alt	<u>8.533.703</u>	<u>8.743.330</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.814.715	3.198.820
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Egenkapital i alt	3.314.715	4.298.820
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	75.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	75.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	221.833	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	221.833	0
Kortfristet del af langfristet gæld	286.000	0
Gæld til pengeinstitutter	2.299.782	1.759.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.582.402	1.817.076
Gæld til tilknyttede virksomheder	310.672	298.712
Anden gæld	518.299	494.177
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.997.155	4.369.510
Gældsforpligtelser i alt	5.218.988	4.369.510
Passiver i alt	8.533.703	8.743.330

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.812.339	4.186.541
Pensioner	487.072	469.289
Andre omkostninger til social sikring	47.428	40.088
Personalemkostninger i øvrigt	260.437	294.319
	<u>5.607.276</u>	<u>4.990.237</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.960	4.094
Andre finansielle omkostninger	178.477	83.285
	<u>190.437</u>	<u>87.379</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Rettigheder		
Kostpris primo	419.998	381.952
Tilgang i årets løb	123.090	38.046
Kostpris ultimo	<u>543.088</u>	<u>419.998</u>
Af- og nedskrivninger primo	-194.146	-114.585
Årets af-/nedskrivninger	-94.257	-79.561
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-288.403</u>	<u>-194.146</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>254.685</u>	<u>225.852</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.228.409	1.885.992
Tilgang i årets løb	1.109.303	342.417
Afgang i årets løb	<u>-119.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.218.212</u>	<u>2.228.409</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.278.383	-967.133
Årets af-/nedskrivninger	-435.093	-311.250
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>111.533</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.601.943</u>	<u>-1.278.383</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.616.269</u>	<u>950.026</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 50 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.198.820	2.986.540
Årets overførte overskud	<u>-384.105</u>	<u>212.280</u>
	<u>2.814.715</u>	<u>3.198.820</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>600.000</u>
	<u>0</u>	<u>600.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	507.833	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-286.000</u>	<u>0</u>
	<u>221.833</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.808 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.072 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	847 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.616 t.kr.
Erhvervede rettigheder	255 t.kr.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kuntz Holding ApS, CVR-nr. 28986947 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.